
 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE “A. Sorbelli” – ISTITUTO TECNICO e PROFESSIONALE “G.A. Cavazzi”  

via Matteotti 2/4 – 41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Tel. 0536-20366/20257 – fax 0536-21164 
e-mail moisoo4004@istruzione.it mois004004@pec.istruzione.it – web https://istitutocavazzi.edu.it/ - C.F. 83000140364 

Sede Associata “A.Barbieri” via Tamburù, 53 - 41027Pievepelago (Modena) – tel. 0536-790084 – fax 0536-72180 
 
Determina. n. (vedi segnatura)        Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura) 
 

        All’Albo online 
All’operatore economico individuato 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Oggetto: determina per la sospensione di visite/uscite didattiche, attività didattica scolastica ed 

extrascolastica - anno scolastico 2019/2020, alla ditta SACA Soc. Coop. A r.l. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 05/04 del 

16/12/2019  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;    

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA la propria determinazione dirigenziale n. 18 del 11/02/2020 con le quali si affidava alla 

ditta SACA Soc. Coop. A r.l. le seguenti uscite didattiche: 
 

DATA 
prevista 

Ora 
partenza  

Ora rientro Nr partecipanti 
 

META 
 

26/02/2020 

05:45 da 
Pievepelago 
Piazza Rossa 
poi ore 

06:30 
Passaggio da 
Pavullo per 
raccogliere il 
resto del 
gruppo 

18:00 
a Pievepelago 
17:00 
a Pavullo n/F 

Classi 4^ 
 

da Pievepelago 27 
studenti + 3 

docenti 
 

da Pavullo 120 + 8 
 

TOT. 158 

PIEVEPELAGO / PAVULLO / 
BOLOGNA A/R 
Zona Fiera  
Piazza Costituzione 

26/02/2020 06:00 14:30 
1AT - 
1BT - 
2AT 

57 + 4 
PAVULLO – FANANO A/R 
Palaghiaccio 

28/02/2020 08:15 14:30 

1AL-
1BL-

1CL-1EL-
2CL-2EL-
2AL-2BL 

152 + 
11 

PAVULLO – FANANO A/R 
Palaghiaccio 

27/02/2020 06:30  Per essere a 
Fossoli nelle 
ore 08:00 

 

46 + 3 

PAVULLO nel FRIGNANO – FONDAZIONE 
EX CAMPO FOSSOLI  
Via Remesina Esterna, 32 
Solo andata 

02/03/2020 20:00 

22:00 ora di 
rientro 
all’Istituto 
Cavazzi 

 46 + 3 

AUTOSTAZIONE delle CORRIERE di CARPI 
(Piazzale Allende via Peruzzi) –  
PAVULLO nel FRIGNANO 
Solo rientro 

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000035 - 02/03/2020 - DET DS - U



 
 

VISTA l’Ordinanza contingibile del Ministro della Salute e d’intesa con il Presidente della 
Regione Emilia Romagna del 23 febbraio 2020 n. 1/2020; 

VISTO il DPCM 25 febbraio 2020 che dispone: “in attuazione dell’articolo 3, comma 1, del 
decreto-legge 23  febbraio  2020,  n.  6,  allo  scopo  di  contrastare  e  contenere  il  
diffondersi  del  virus  COVID-19, sono adottate le seguenti ulteriori misure di 
contenimento :b) i viaggi d’istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite 
guidate e le uscite didattiche comunque  denominate,  programmate  dalle  istituzioni  
scolastiche  di  ogni  ordine  e grado sono sospese fino al 15/03/2020 in ossequio a 
quanto disposto dall’Art. 41 comma 4 del D.Lgs. 79/2011; 

VISTO che  fino  al  15  marzo  sono  state  programmate  diverse  visite  guidate,  visite  
aziendali,  visite rientranti   nei   Percorsi   per   le   competenze   trasversali   e   
orientamento,   uscite   didattiche comunque denominate; 

RITENUTA l’opportunità di formalizzare la risoluzione dei contratti in essere con la ditta 
affidataria del viaggio, 

 

DETERMINA 
 

- LA REVOVA dell’affidamento disposto con precedente Determinazione n. 18 dell’11/02/2020 
della alla ditta SACA Soc. Coop. A r.l.; 

- Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 
- Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico 
assume la qualità di Responsabile del Procedimento. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Stefano Graziosi 

Firmato Digitalmente 

 
 
 

MOIS004004 - DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000035 - 02/03/2020 - DET DS - U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2020-03-02T12:44:55+0100
	Graziosi Stefano




